## গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার ডাক, টেলিযোগাযোগ ও তথ্যপ্রযুক্তি মন্ত্রণালয় তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তি বিভাগ

## মোবাইল গেইম ও এ্যাপ্লিকেশন এর দক্ষতা উন্নয়ন (৩য় সংশোধিত) প্রকল্প

আইসিটি টাওয়ার (৭ম তলা), আগারগাঁও, ঢাকা।

## www.ictd.gov.bd

সারিক নং -৫৬.০০.০০০০.০৮২.০৭.০০৫.২৩-৮৬৪১

ত০ পৌষ ১৪৩০ তারিখ: ১৪ জানয়ারি ২০২৪

বিষয়: "মোবাইল গেইম ও এ্যাপ্লিকেশন এর দক্ষতা উন্নয়ন (৩য় সংশোধিত) শীর্ষক প্রকল্পের SD-84, SD-87, SD-90, SD-93 প্যাকেজ নাম: Development and Maintenance of Cross Platform Mobile Games বাস্তবায়নের নিমিন্ত সংক্ষিপ্ত তালিকাভুক্ত প্রতিষ্ঠানের অনুকলে RFP ইস্যুকরণ প্রসঙ্গে।

তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তি বিভাগ কর্তৃক বাস্তবায়নাধীন "মোবাইল গেইম ও এ্যাপ্লিকেশন এর দক্ষতা উন্নয়ন (৩য় সংশোধিত)" শীর্ষক প্রকল্পের প্যাকেজ নং SD-84 (Lot-1.2.3.4), SD-87 (Lot-1.2.3.4), SD-90 (Lot-1.2), SD-93 (Lot-3) প্যাকেজ নাম: Development and Maintenance of Cross Platform Mobile Games বাস্তবায়নের নিমিত্ত প্রাথমিকভাবে নির্বাচিত সংক্ষিপ্ত তালিকাভুক্ত (Short listed) প্রতিষ্ঠানসমূহ যথাযথ কর্তৃপক্ষ কর্তৃক অনুমোদিত হয়েছে। নির্বাচিত সংক্ষিপ্ত তালিকাভুক্ত প্রতিষ্ঠানসমূহের তালিকা নিয়রূপ:

ক্র:নং			সংক্ষিপ্ত তালিকাভুক্ত প্রতিষ্ঠান
1	SD-84 (Lot-1); Development & Design of Cross Platform (android/iOS) Interactive including Post Development & monetization	Games	F. JACKAL IT& OTAE (JV)  I. TopoFstack Software Limited & Romotiq Limited and Glaze Information  Technology Limited (JV)
	including Post Development & monetization	Games	F. Technomagic PVT. Limited & Dreamer Tech (JV)
	SD-84 (Lot-3); Development & Design of Cross Platform (android/iOS) Interactive including Post Development & monetization	Games 3	F. Magic Image and Team Associates Limited (JV)  I. Dcrowd IT Ltd & Maies Tech International (JV)  I. Apple Soft IT & Aerolith Solution (JV)
	SD-84 (Lot-4); Development & Design of Cross Platform (android/iOS) Interactive including Post Development & monetization	Games Games	F. Circle Technology Ltd & King Consultants Ltd and Neilex Limited (JV)  J. ServicEngine Limited & Cornea Soft and IT Solution (JV)  J. TiCoN System Ltd & NapTech Labs and The Arcade Bangladesh Limited (JV)
2	SD-87 (Lot-1); Development & Design of Cross Platform (android/iOS) Interactive including Post Development & monetization	Games (	F. Kazi house Productions & One ICT Limited and TechSparkit Limited JV)  Battery Low Interactive Limited  Dream71 Bangladesh Limited & Lal Sobuz Technologies (JV)
	SD-87 (Lot-2); Development & Design of Cross Platform (android/iOS) Interactive including Post Development & monetization	Games	5. Mars Solutions Limited & Bissogram and Citylair (JV) 6. Shooting Star Limited 6. Olivine Limited & SoftBD Limited and OURS IT Limited (JV)
	SD-87 (Lot-3); Development & Design of Cross Platform (android/iOS) Interactive including Post Development & monetization	Games	ে. Softwind Tech Limited & MoMagic Bangladesh Limited (JV)  া. Base Limited  t. Star Computer Systems Limited & Avenger Technologies (JV)
	SD-87 (Lot-4); Development & Design of Cross Platform (android/iOS) Interactive including Post Development & monetization	Games	5. Babylon Resources Limited & Unicorns Codes Limited (JV) 6. Beyond Innovations & Technologies Limited and Gurukul Institute of IT 6. JV)

water

অপর পাতায়-

3	SD-90 (Lot-1); Development & Design of 10 nos Cross Platform (android/iOS) Interactive Games including Post Development & monetization	ক, Systech Digital Limited and MacroDev (JV) খ, Rise up Labs and Haypartouch (JV)
	Cross Platform (android/iOS) Interactive Games including Post Development & monetization	ক. Spinoff Studio & Renidens Ltd (JV) খ. dCropMark
4	SD-93 (Lot-3); Development & Design of 04 nos Cross Platform (android/iOS) Interactive Games including Post Development & monetization	ক. Ezze Technology Limited খ. EnterKey

০২। এমতাবস্থায়, উক্ত সংক্ষিপ্ত তালিকাভুক্ত (Short listed) প্রতিষ্ঠানসমূহকে প্রকল্প দপ্তর থেকে ১৫/০১/২০২৪ তারিখ হতে Request for Proposal (RFP) সংগ্রহ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

(মোহাম্মদ আনোয়ার হোসেন) প্রকল্প পরিচালক

ফোন:+৮৮-০২-৪১০২৪২৪০ ই-মেইল: anwar@ictd.gov.bd

## অনুলিপি: সদয় জ্ঞাতার্থে ও কার্যাথে (জ্যেষ্ঠতার ভিত্তিতে নয়)।

- ০১। সচিবের একান্ত সচিব, আইসিটি বিভাগ, আইসিটি টওয়ার, আগারগাঁও, ঢাকা (সচিব মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)
- ০২। প্রতিমন্ত্রীর একান্ত সচিব, আইসিটি বিভাগ, আগারগাঁও, ঢাকা (মাননীয় প্রতিমন্ত্রীর সদয় অবগতির জন্য)
- ০৩। উপ-প্রকল্প পরিচালক, "মোবাইল গেইম ও এ্যাপ্লিকেশন এর দক্ষতা উন্নয়ন প্রকল্প, আইসিটি বিভাগ, আগারগাঁও, ঢাকা
- ০৪। প্রোগ্রামার, আইসিটি বিভাগ, আগারগাঁও, ঢাকা (সংক্ষিপ্ত তালিকা এ বিভাগের ওয়েব সাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ০৫। ইউএক্স পরামর্শক, "মোবাইল গেইম ও এ্যাপ্লিকেশন এর দক্ষতা উন্নয়ন প্রকল্প, (সংক্ষিপ্ত তালিকা এ বিভাগের ওয়েব সাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।